
지출예산서

관  :  (700) 사업비용 항  :  (710) 영업비용

세항  :  (714) 관거비 목  :  (200) 물건비 (단위 : 천원)

관 · 항 ·세 항 ·목 예산액
기  정

예산액

금  회

추경액

합 계 56,150,783 47,803,653 8,347,130

700 사업비용 30,532,476 29,356,136 1,176,340

710 영업비용 30,156,429 29,217,243 939,186

7
1
714 관거비 10,862,480 10,612,480 250,000

7
1

200 물건비 10,809,480 10,559,480 250,000

7
1

201 일반운영비 9,949,800 9,949,800 0

7
1

01 사무관리비 9,949,800 9,949,800 0

  ▶ 하수관거 임대형 민자사업 시설 임대료

경정(국비 6,935,000,000원+기금 1,807,200,000원+시비 1,204,800,000원)
-기정(국비 6,935,000,000원+기금 1,807,000,000원+시비 1,205,000,000원) 

=
0

7
1

214 수선유지교체비 854,800 604,800 250,000

7
1

05 수선유지비 854,800 604,800 250,000

◎ 원주시 읍,면,동 하수관거 유지보수

경정(650,000,000원)-기정(400,000,000원) = 250,000

7
1
716 처리장비 15,867,577 15,269,372 598,205

7
1

100 인건비 215,556 175,123 40,433

7
1

107 퇴직급여 51,696 11,263 40,433

◎ 기간제근로자(하수처리시설 슬러지 청소인부) 퇴직금 51,696 11,263 40,433

경정(40,000,000원) - 기정(9,000,000원) = 31,000

◎ 기간제근로자(분뇨처리시설 슬러지 청소인부) 퇴직금

경정(11,696,000원) - 기정(2,263,000원) = 9,433

7
1

200 물건비 10,737,085 10,179,313 557,772

7
1

201 일반운영비 714,345 710,845 3,500

7
1

01 사무관리비 415,381 411,881 3,500

◎1. 일반수용비 3,500

  ▶ 분뇨처리시설 3,500

    ○ 설계프로그램(EST 3+) 구입

7
1

207 연구개발비 66,000 22,000 44,000

7
1

01 연구용역비 66,000 22,000 44,000

◎ 원주 공공하수처리장 에너지자립화사업 CDM등록 대응 용역

22,000,000원×1식 = 22,000

◎원주 공공하수처리장 에너지자립화사업 CDM등록 검증 용역

22,000,000원×1식 = 22,000

7
1

212 복리후생비 24,115 23,843 272

7
1

09 기타복리후생비 7,230 6,958 272

◎ 맞춤형복지제도 시행경비 272

  ▶공무직 근로자(1인)

7
1

214 수선유지교체비 5,230,553 4,595,705 634,848

7
1

05 수선유지비 5,230,553 4,595,705 634,848

3,500,000원×1식 = 3,500

경정(1,290,000원)-기정(1,018,000원) = 272
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관  :  (700) 사업비용 항  :  (710) 영업비용

세항  :  (716) 처리장비 목  :  (214) 수선유지교체비 (단위 : 천원)

관 · 항 ·세 항 ·목 예산액
기  정

예산액

금  회

추경액

◎ 하수관망 계측 시스템 운영 및 유지관리 1식(계측설비 및 강우설량계 12개소)

기금 91,139,000원+시비 33,709,000원 = 124,848

◎ 원주 공공하수처리장 470,000

  ▶증설하수처리장 수질계측기(T-N,T-P) 구입(1대)

  ▶하수슬러지 처리비

◎ 문막, 흥업 공공하수처리시설 40,000

  ▶문막, 흥업 공공하수처리시설 기계, 전기, 통신설비 보수

경정(기금 30,000,000원 + 시비 60,000,000원)-경정(기금 30,000,000원 +
시비 20,000,000원) = 40,000

7
1

215 동력비 3,979,152 4,104,000 △124,848

◎ 하수슬러지처리시설 도시가스요금(LNG) 3,979,152 4,104,000 △124,848

경정(기금 666,684,000원 + 시비 708,468,000원)-기정(기금 757,823,000
원 + 시비 742,177,000원) =

△124,848

7
1
751 일반관리비 3,426,372 3,335,391 90,981

7
1

100 인건비 2,021,288 1,960,845 60,443

7
1

101 인건비 1,929,268 1,873,185 56,083

7
1

01 보수 1,929,268 1,873,185 56,083

◎ 1.기본급 40,400

  ▶ 봉급 38,846

    ○ 7급(23호)                                .

경정(738,082,000원) - 기정(699,236,000원) = 38,846

  ▶ 처우개선비                                      .

경정(51,826,000원) - 기정(50,272,000원) = 1,554

◎ 2.수당 9,274

  ▶ 정근수당

  ▶ 정근수당가산금 1,320

    ○20년이상~25년미만

  ▶  가족수당                                   . 729

    ○ 배우자

    ○ 기타가족                               .

경정(12,432,000원) - 기정(12,077,000원) = 355

  ▶  자녀학비보조수당                    . 297

    ○ 고등학교

  ▶ 대우공무원수당

  ▶ 시간외 근무수당(일반직)

경정(92,631,000원) - 기정(89,736,000원) = 2,895

◎  3.정액급식비 1,560

  ▶  정액급식비                                     .

경정(54,600,000원) - 기정(53,040,000원) = 1,560

◎  4.명절휴가비 3,884

70,000,000원×1대 = 70,000

경정(750,040,000원)-기정(350,040,000원) = 400,000

경정(101,928,000원) - 기정(98,691,000원) = 3,237

경정(21,120,000원) - 기정(19,800,000원) = 1,320

경정(13,104,000원) - 기정(12,730,000원) = 374

경정(10,394,000원) - 기정(10,097,000원) = 297

경정(22,456,000원) - 기정(21,660,000원) = 796
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관  :  (700) 사업비용 항  :  (710) 영업비용

세항  :  (751) 일반관리비 목  :  (101) 인건비 (단위 : 천원)

관 · 항 ·세 항 ·목 예산액
기  정

예산액

금  회

추경액

  ▶  명절휴가비                                     .

경정(122,313,000원) - 기정(118,429,000원) = 3,884

◎  5.연가보상비 965

  ▶  연가보상비                                     .

경정(32,190,000원) - 기정(31,225,000원) = 965

7
1

106 직무수행경비 92,020 87,660 4,360

7
1

02 직급보조비 59,300 55,740 3,560

◎ 7급

◎ 8급~9급

7
1

03 특정업무수행경비 31,520 30,720 800

◎ 공기업 종사

7
1

200 물건비 227,014 196,476 30,538

7
1

201 일반운영비 118,080 109,080 9,000

7
1

01 사무관리비 101,580 92,580 9,000

◎ 1.일반수용비 9,000

  ▶ 2016사업년도 하수도사업특별회계 결산 회계감사 용역

9,000,000원×1식 = 9,000

7
1

202 여비 26,140 25,140 1,000

7
1

01 국내여비 21,640 20,640 1,000

◎ 사업추진 여비

7
1

207 연구개발비 10,000 0 10,000

7
1

02 전산개발비 10,000 0 10,000

◎ 하수도요금외 세입관리 프로그램 개발

7
1

212 복리후생비 58,254 47,716 10,538

7
1

09 기타복리후생비 58,254 47,716 10,538

◎ 3. 맞춤형 복지제도 시행경비

경정(45,150,000원) - 기정(34,612,000원) = 10,538

780 특별손실 20,000 3,000 17,000

7
8
782 전기손익수정손실 20,000 3,000 17,000

7
8

758 전기손익수정손실 20,000 3,000 17,000

◎ 하수도 직영기업 소관 과오납 반환금 20,000 3,000 17,000

경정(20,000,000원) - 기정(3,000,000원) = 17,000

800 예비비 356,047 135,893 220,154

8
0
801 예비비 356,047 135,893 220,154

8
0

801 예비비 356,047 135,893 220,154

◎ 사업예산 예비비

경정(31,640,000원)-기정(30,240,000원) = 1,400

경정(13,500,000원)-기정(11,340,000원) = 2,160

경정(31,520,000원)-기정(30,720,000원) = 800

경정(14,440,000원) - 기정(13,440,000원) = 1,000

10,000,000원×1식 = 10,000

경정(356,047,000원)-기정(135,893,000원) = 220,154 356,047 135,893 220,154
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관  :  (200) 자본적지출 항  :  (230) 유형자산취득

세항  :  (234) 구축물 목  :  (401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

관 · 항 ·세 항 ·목 예산액
기  정

예산액

금  회

추경액

200 자본적지출 25,618,307 18,447,517 7,170,790

230 유형자산취득 972,080 972,080 0

2
3
234 구축물 966,680 966,680 0

2
3

401 시설비및부대비 966,680 966,680 0

2
3

01 시설비 963,800 963,800 0

◎ 노후관로 정비사업

경정(국비 207,000,000원 + 기금 86,940,000원 + 시비 119,860,000원)
-기정(국비 207,000,000원 + 기금 124,000,000원 + 시비 82,800,000원) = 0

260 비가동설비자산취득 10,741,108 10,589,710 151,398

2
6
261 건설중인자산 10,741,108 10,589,710 151,398

2
6

401 시설비및부대비 9,491,108 9,339,710 151,398

2
6

01 시설비 8,973,748 8,836,850 136,898

◎ 봉산,단구 하수관거 정비사업

경정(국비 324,898,000원+기금 95,546,000원+ 시비 2,311,496,000원)
-기정(국비 325,898,000원+기금 95,946,000원+ 시비 2,311,496,000원) = △1,400

◎ 단계,무실 하수관거 정비사업

경정(국비 823,500,000원+기금 506,272,000원+시비 751,000,000원)
-기정(국비 823,500,000원+기금 353,300,000원+시비 751,000,000원) = 152,972

◎ 구곡,행구,섭재 하수관거 정비사업

경정(국비 445,000,000원+기금 80,220,000원+시비 110,780,000원)
-기정(국비 445,000,000원+기금 128,000,000원+시비 62,710,000원) =

290

◎ 소초면 구룡사지구 마을하수도 설치공사

경정(국비 237,000,000원+기금61,200,000원+시비 292,628,000원)
-기정(국비 237,000,000원+기금 60,942,000원+시비 292,628,000원) =

258

◎ 지정면 월송리 하다둔 마을하수도 설치공사

경정(국비 1,094,000,000원+기금 281,400,000원+시비 346,460,000원)
-기정(국비 1,094,000,000원+기금 281,316,000원+시비 346,544,000원) =

◎ 호저면 산현리 칠봉 마을하수도 설치공사

경정(국비 300,000,000원+기금61,920,000원+시비 50,428,000원)
-기정(국비 300,000,000원+기금 77,142,000원+시비 50,428,000원) = △15,222

2
6

02 감리비 505,360 490,860 14,500

◎ 봉산,단구 하수관거 정비사업

경정(국비 144,102,000원+기금 37,054,000원 + 시비 124,704,000원)
-기정(국비 144,102,000원+기금 37,054,000원 + 시비 24,704,000원) = 100,000

◎ 단계,무실 하수관거 정비사업

경정(국비 199,500,000원 + 기금 0원)-기정(국비 199,500,000원
 + 기금85,500,000원) =

△85,500

290 기타자본적지출 7,283,000 6,733,000 550,000

2
9
291 정부보조금 반환 7,283,000 6,733,000 550,000

2
9

751 반환금 7,283,000 6,733,000 550,000

2
9

01 국고보조금반환금 7,283,000 6,733,000 550,000

◎ 환경기초시설 설치사업 정산 집행잔액 반납금(국비) 449,000

  ▶하수관로 임대형 민자사업(BTL) 임대료

  ▶돌모루 마을하수도, 흥양리 마을하수도(2단계), 초기우수처리시설

431,000,000원×1식 = 431,000

◎ 환경기초시설 설치사업 정산 집행잔액 반납금(한강수계관리기금) 101,000

18,000,000원×1식 = 18,000
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관  :  (200) 자본적지출 항  :  (290) 기타자본적지출

세항  :  (291) 정부보조금 반환 목  :  (751) 반환금 (단위 : 천원)

관 · 항 ·세 항 ·목 예산액
기  정

예산액

금  회

추경액

  ▶돌모루 마을하수도, 흥양리 마을하수도(2단계), 초기우수처리시설

101,000,000원×1식 = 101,000

800 예비비 6,619,392 150,000 6,469,392

8
0
801 예비비 6,619,392 150,000 6,469,392

8
0

801 예비비 6,619,392 150,000 6,469,392

◎ 자본예산 예비비 경정(6,619,392,000원)-기정(150,000,000원) = 6,469,392 6,619,392 150,000 6,469,392

-21-


